
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka:  Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě 
Týniště nad Orlicí - stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2018-014087 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentaci v souladu s § 98 odst. 3 zákona 

na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr stavební části pol.č. 482. Ve výpisu válcované oceli a i výkazu výměr je konstrukce 

pro uložení přizdívky na východní fasádě (délka 2,52m) započtena 2krát. Na východní fasádě je ale 

přizdívka pouze ve 2.NP. Dále jsme v PD ani ve výkazu výměr nenašli konstrukci pro uložení 3 

přizdívek na západní fasádě a 2 přizdívek na jižní fasádě. Žádáme Vás o překontrolování a případné 

doplnění či úpravu PD a výkazu výměr. Z detailu C je patrné, že pod těmito přizdívkami by měly také 

být nosné konstrukce pro jejich uložení. Ve výkresech statické části ovšem zakresleny nejsou. 

Vzhledem k tomu, že za přizdívkami na jižní a západní fasádě jsou v celé délce okna, žádáme Vás o 

sdělení, jakým způsobem mají být kotveny nosné konstrukce pro uložení těchto přizdívek nehledě na 

neschopnost kotvení přizdívek závitovými tyčemi v ploše těchto přizdívek. Způsob kotvení nosné 

konstrukce přizdívek naznačený v detailech z architektonické části se neshoduje s detailem kotvení ze 

statické části. Dle dodavatele je možné kotvení pouze tak, jak je naznačené ve statické části.. 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Pol.č. 482 upravena. Doplněny zakládacích profilů včetně kotevních konzol cihelného zábradlí 

1.n.p., byly doplněny kotevní stabilizační T profily cihelného zábradlí. 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Kotvení nosné konstrukce přizdívek platné dle stavebně konstrukční (statické) části = 

přiloženy doplněné výkresy D123, D125 a změna výpisu prvků, jsou přílohou č. 2 tohoto 

dokumentu jako Příloha č. 02 - projektová dokumentace se soupisem prací včetně výkazu 

výměr - projektová dokumentace - část 4 – změna 28/6/2018. 

Dotaz č. 2 

Dle námi osloveného dodavatele obkladových pásků není možné pásky lepit dle poskytnutého detailu 

J. Lepidlo, které by neslo obkladové pásky, by tyto pásky neudrželo. Námi oslovený dodavatel s Vámi 



2 

 

tuto záležitost dle jeho sdělení projednával. Při návrhu dodavatele, který předložil jiné řešení než je ve 

zmíněném detailu J není dle jeho slov zapotřebí nosný prvek pro založení tohoto obkladu fasády 

(výkaz výměr stavební části pol.č. 481). Žádáme Vás tedy o poskytnutí řešení a příslušných detailů, 

na základě kterých bude možné šupinovou skladbu provést a o ověření nutnosti použití nosného prvku 

pro založení obkladu fasády dle návrhu dodavatele. 

 Odpověď na dotaz č. 2 

Přílohou zadavatel uveřejňuje upravený detail „J“ řešení, toto je součástí přílohy č. 2 tohoto 

dokumentu jako Příloha č. 02 - projektová dokumentace se soupisem prací včetně výkazu 

výměr - projektová dokumentace - část 4 – změna 28/6/2018. 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Zakládací profil ponechat dle původního řešení. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 11. 7. 2018 v 11:00 hodin. Otevírání obálek nabídek 

proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Místo podání nabídek se 

nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Soupis prací včetně výkazu výměr ke dni 28. 6. 2018 
Příloha č. 2 – Příloha č. 02 - projektová dokumentace se soupisem prací včetně výkazu výměr - 
projektová dokumentace - část 4 – změna 28/6/2018. 
 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-06-28T17:59:38+0200
	Mgr. Jan Baše




